
SINALUNGA 

 

DELIBERA DEL  
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

n. 17 del 31 maggio 2021 

 
 

OGGETTO: Sistema di misurazione e valutazione delle Performance. 
 

 

In data 31.05.2021, alle ore 17:15, nella sala delle adunanze, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Istituto Maria Redditi”, a seguito 

della convocazione, con nota prot. 334 del 26/05/2021 in atti, ed a seguito dell’insediamento del 

C.d.A. di cui alla Deliberazione n. 1 del 7.01.2020 

 

Presiede la riunione FAUSTO MUGNAI - PRESIDENTE del C.d.A. 

 

Sono presenti n. 3 componenti il C.d.A. 

È assente giustificato n. 1 componente il C.d.A. 

     

 Presenti Assenti 

FAUSTO MUGNAI X  

PAOLO PADRINI X  

DANIELA GIORNI X  

GABRIELE MACHETTI  X 

ROBERTO OGLIALORO X  

 

Partecipano alla riunione il Dr. Paolo Franchi, in collegamento via Skype (incaricato della 

redazione del presente verbale). 

Per il Collegio dei Revisori sono presenti il Presidente Fabiana Caroni, i componenti Mirio Sondri e 

Meacci Grazia. 

 



IL PRESIDENTE 

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante “Attuazione della legge 4 

marzo 2009, n.15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza 

e trasparenza delle pubbliche amministrazioni” ed in particolare il Titolo II “Misurazione, 

valutazione e trasparenza della performance”, cosi come modificato con il D.Lgs. 25 maggio 2017, 

n. 74; 

 

DATO ATTO che occorre procedere all’adeguamento del sistema di misurazione e valutazione 

delle performance precedentemente approvato con Deliberazione n. 7 del 27.02.2018 “Metodologia 

di valutazione dei responsabili di P.O”; 

 

RICHIAMATE le Linee guida del Dipartimento della Funzione Pubblica in materia; 

 

RICHIAMATO il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro – Funzioni Locali 2016/2018; 

  

RICHIAMATO Il “Contratto integrativo aziendale personale non dirigenziale- Area del comparto 

funzioni locali” dell’A.P.S.P. del 22.03.2021; 

 

RICORDATO che l’articolo 7, comma 1, del D.Lgs. 150/2109 prevede che le Amministrazioni 

pubbliche adottino e/o aggiornino annualmente, previo parere vincolante del Nucleo di Valutazione, 

il sistema di misurazione e valutazione della performance; 

 

VISTO Il Decreto del Presidente del C.d.A. n. 1 del 28/03/2018 con cui veniva nominato il Nucleo 

monocratico di Valutazione, nella persona del Dr. Massimiliano Refi, e rinnovato con 

Determinazione n. 108 del 07.04.21; 

 

VISTA la nostra nota prot. n. 329 del 26.05.2021 con cui si chiedeva parere vincolante al Nucleo di 

valutazione, ai fini dell’adozione del Sistema di cui in oggetto, ai sensi dell’art. 5, comma 1, lettera 

a), D.L. n. 74 del 25.05.2017;  

 

VISTO il parere favorevole del Nucleo di Valutazione, con nostra nota prot n. 333 del 26.05.2021; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 16 del 31.05.2021 con cui è stato approvato il “Piano triennale 

delle performance 2021/2023”; 

 

RITENUTO OPPORTUNO aggiornare la vigente metodologia di valutazione, nei seguenti punti: 

- Introduzione del “Regolamento per l’attribuzione del premio individuale di produttività”, già 

in vigore presso l’Ente per la valutazione e misurazione delle performance dei dipendenti 

non titolari di P.O.; 

- Aggiornamento delle modalità di correlazione della Performance, per incaricati di P.O., con 

le misure di valutazione e misurazione, in considerazione del più ampio Ciclo della 

Performance; 

- Differenziazione tra Performance individuale e Performance Organizzativa per titolari di 

P.O. e non;  

- Introduzione ed applicazione della valutazione partecipativa di stakeholder, utenti/clienti dei 

vari servizi erogati dall’A.P.S.P.;  

- Introduzione del principio di differenziazione del premio individuale per dipendenti non 

incaricati di P.O.;  

- Collegamento tra valutazione e retribuzione; 

- Introduzione di ulteriore retribuzione di risultato per incarichi di P.O. ad interim. 

 



 

 

 

Visto il documento allegato al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale (Allegato 1) 

denominato “Sistema di misurazione e valutazione delle Performance”; 

 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO, 

 

AD  UNANIMITÁ DEI  VOTI  REGOLARMENTE  ESPRESSI  

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE, 

 

 

DELIBERA 

 

1.  Di prendere atto del parere favorevole del Nucleo di Valutazione sulla proposta del Sistema di 

misurazione e valutazione delle performance dell’Ente; 

 

2. Di approvare il “Sistema di misurazione e valutazione delle performance” (S.M.V.T.), allegato 

al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale che garantirà, salvo ulteriori modifiche da 

apportare ai fini del recepimento delle linee guida del Dipartimento della Funzione Pubblica in 

materia, la corretta attuazione del ciclo della performance. 

 

3. Di trasmettere, copia del presente atto al Nucleo di Valutazione; 

 

4. Di pubblicare l’Allegato 1 al presente atto nel sito web dell’Ente alla pagina “Amministrazione 

trasparente- Performance- Sistema di Valutazione e misurazione della performance”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale, previa lettura, è approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE 

F.to FAUSTO MUGNAI  _____________________________ 

I CONSIGLIERI presenti 

 F.to DANIELA GIORNI ________________________ 

 F.to PAOLO PADRINI 

 F.to ROBERTO OGLIALORO    ________________________ 

L’INCARICATO DELLA VERBALIZZAZIONE    

PAOLO FRANCHI__________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 4 comma 6), del vigente Regolamento di 

Organizzazione, è immediatamente esecutiva. 
 

L’Incaricato della verbalizzazione, Dr.  PAOLO FRANCHI____________________ 

 

 

  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

È stata pubblicata, ai sensi della stessa norma regolamentare, per 15 giorni consecutivi con le 

seguenti modalità: 

Albo dell’Azienda: dal  31 maggio 2021 al  14 giugno 2021 - N° Rep. 187 

Albo del Comune di Sinalunga: dal ____________al _______________ Rep. n. ____ 

 

Sinalunga, 31 maggio 2021 

 

 

         Il Responsabile 

 


